ПРОЕКТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 00.00.2021                                                                                                   № 000
п. Луговской

	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 13 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Луговской»

          В соответствии Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения и в целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 13 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Луговской» следующие изменения:
1.1. В пункте 2.5 раздела 2 слова «приказом Минфина Российской Федерации от 10.02.2006 № 25н, положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Ханты-Мансийского района» утвержденным решением Думы района от 01.03.2006 № 467» заменить словами «приказом Минфина Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению»;
1.2. [bookmark: _GoBack]В пункте 3.3. раздела 3 второе предложение изложить в следующей редакции:
«Форма карты учета должна соответствовать приказу Минфина России от 30.03.2015 № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) учреждениями, и Методических указания по их применению».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Решения Совета».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________ И.А.Воронцов

	И.о.главы
сельского поселения Луговской

_____________ М.Р.Плесовских

Пояснительная записка
на проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 13 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Луговской»

Настоящий проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Луговской от 05.12.2008 № 13 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования сельское поселение Луговской» (далее – Проект) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.

Ведущий специалист
отдела управления администрации
сельского поселения Луговской                                                   Н.Д.Саламаха
16.08.2021 года